[image: ]

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.04.2022 №145/4

О проведении легкоатлетической эстафеты,
посвященной 77-й годовщине Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов

В связи с проведением в городском округе Истра мероприятий, посвященных 77-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, руководствуясь Уставом городского округа Истра,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Провести легкоатлетическую эстафету, посвященную 77-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее – Эстафета), в зачет Спартакиады среди команд спортсменов территорий городского округа Истра в 2022 году по улицам города Истра 06 мая 2022 года совместно со сборными командами общеобразовательных школ городского округа Истра.
2.	Утвердить Регламент проведения Эстафеты (Приложение № 1) и схему движения эстафеты (Приложение № 2).
3.	Инструкторам по спорту (представителям команд), ответственным за формирование команд спортсменов территорий, а также руководителям общеобразовательных учреждений городского округа Истра сформировать команды для участия в Эстафете согласно Положению о Спартакиаде среди команд спортсменов территорий городского округа Истра в 2022 году.
[bookmark: _Hlk64379605]4.	Рекомендовать начальнику ОМВД России по городскому округу Истра (Куликов С.А.)  обеспечить охрану общественного порядка, безопасность дорожного движения и сопровождение участников Эстафеты по дистанции автомашинами ДПС.
5. Заместителю главы администрации городского округа Истра (Тодд Л.Ю.) обеспечить привлечение необходимого количества спецтехники (машин-блокираторов) для безопасности проведения мероприятия и временное ограничение движения транспорта 06 мая 2022 года с 11-00 до 11-40 ч. в городе Истра по ул. Спортивной, ул. Юбилейной, ул. Босова, Безымянный переулок для проведения Эстафеты.

6.	Контроль за организацией антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей возложить на отдел специальных мероприятий, противодействия терроризму и экстремизму управления по безопасности администрации городского округа Истра (Коваль М.Е.).
7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Истра в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать информацию о проведении мероприятия и временном ограничении движения транспорта в городе Истра в периодическом печатном издании, распространяемом в городском округе Истра.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации городского округа Истра Билалова М.Р.

Глава городского округа Истра                                                                  Т.С. Витушева

Проект постановления согласован:

Первый заместитель главы
администрации городского округа Истра                                                А.В. Кузнецов

Заместитель главы
администрации городского округа Истра                                                 	    А.Р. Мойса

Заместитель главы
администрации городского округа Истра                                                 	М.Р. Билалов

Начальник правового управления
администрации городского округа Истра                                                    В.В. Шимко

Начальник управления по физической
культуре, спорту и молодежной политике
администрации городского округа Истра                                                     В.А. Еремин

Проект постановления представлен
управлением по физической культуре,
спорту и молодежной политике
администрации городского округа Истра

Исполнитель:
Главный эксперт управления
по физической культуре, спорту
и молодежной политике                                                                            О.В. Черкашина
тел.: 8 (495) 994-41-65

Разослано: общий отдел – 1, управление по физической культуре, спорту и молодежной политике – 1, территориальное управление Истра – 1, управление благоустройства и дорожной инфраструктуры – 1, управление по безопасности – 1, отдел социальных коммуникаций и связям с общественностью – 1, ОМВД России по городскому округу Истра – 1.
image1.png